



تغییر مسیر دستیار سابق قلعه‌نویی با یک چالش تازه

ماجرای آقای مربی در آسیا

علی اصغر قربانعلی‌پور که سال‌ها یکی از چهره‌های ثابت کادرفنی تیم ملی بود، پس از جدایی از جمع دستیاران امیر قلعه‌نویی، مسیر تازه‌ای را در فوتبال باشگاهی آغاز کرده و این روزها یکی از اعضای فعال کادرفنی گل‌گهر سیرجان به شمار می‌رود.

در شبی که تیم ملی ایران شکست سنگین و دور از انتظاری مقابل ازبکستان تجربه کرد و عملکرد کادرفنی بار دیگر با انتقادهایی همراه شد، قربانعلی‌پور در تهران مشغول فعالیت با گل‌گهر بود؛ مربی‌ای که پس از سال‌ها حضور در تیم ملی، حالا در تجربه‌های متفاوت، مسئولیت مهمی در فوتبال باشگاهی برعهده گرفته است. قربانعلی‌پور طی سال‌های گذشته در نقش بدنساز و مربی در کادرفنی تیم ملی فعالیت داشت و یکی از دستیاران نزدیک امیر قلعه‌نویی محسوب می‌شد. او پس از پایان جام جهانی تصمیم گرفت از تیم ملی جدا شود و فعالیت خود را در سطح باشگاهی ادامه دهد؛ تصمیمی که خیلی زود او را به تبریز رساند. با درخواست محمد ربیعی، سرمربی وقت



ستاره آلومینیوم مصدوم شد؛ قربانی و چالش تازه

سوغات تلخ ناگویا برای پیروز

ساده‌ای نیست.

اهمیت این موضوع برای قربانی زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم کهریزی تنها یک بازیکن ذخیره یا مهره‌ای خارج از برنامه‌های اصلی نیست. او یکی از بازیکنان جوانی است که حضورش در تیم امید می‌تواند نشان‌دهنده ظرفیت فنی او باشد و تجربه بازی در یک تورنمنت بین‌المللی نیز می‌تواند به رشد این بازیکن کمک کند. مصدومیت باعث شده این مسیر رشد فعلاً متوقف شود و آلومینیوم نیز ناچار باشد برای چند مسابقه بدون او به میدان برود.

قربانی باید به دنبال راهکاری باشد که جای خالی کهریزی را بدون ایجاد تغییرات گسترده در ساختار تیم پر کند. جانشین او لزوماً بازیکنی با همان ویژگی‌های فنی نخواهد بود و همین مسأله می‌تواند در نوع بازی آلومینیوم تأثیر بگذارد. کهریزی به عنوان بازیکنی در بخش هجومی، می‌تواند با حرکت در کناره‌ها، نفوذ به فضا و ایجاد برتری عددی به جریان حملات کمک کند. غیبت چنین بازیکنی ممکن است باعث شود بخشی از بار هجومی تیم روی دوش سایر نفرات قرار بگیرد.

در سؤی دیگر، محمد خلیفه نیز یکی از بازیکنان آلومینیوم است که در تیم امید حضور داشت و تجربه مسابقات ناگویا را پشت سر گذاشت. شرایط او از این نظر برای قربانی اهمیت ویژه‌ای دارد که آلومینیوم در ادامه فصل به تمام ظرفیت خود نیاز خواهد داشت. بازگشت خلیفه از تیم امید می‌تواند از نظر تجربه و اعتمادبه‌نفس برای او ارزشمند باشد و کادر فنی آلومینیوم نیز باید بتواند این تجربه را در مسیر مسابقات لیگ برتر به کار بگیرد.

دروازه‌بان آلومینیوم نیز در جریان



قربانی باید به دنبال راهکاری باشد که جای خالی کهریزی را بدون ایجاد تغییرات گسترده در ساختار تیم پر کند. جانشین او لزوماً بازیکنی با همان ویژگی‌های فنی نخواهد بود و همین مسأله می‌تواند در نوع بازی آلومینیوم تأثیر بگذارد

با همان ویژگی‌های فنی نخواهد بود و همین مسأله می‌تواند در نوع بازی آلومینیوم تأثیر بگذارد

سومین مسابقه مرحله گروهی تیم امید شکست سنگینی را تجربه کرد و این نتیجه می‌تواند از نظر روحی و فنی نیازمند مدیریت باشد. قربانی حالا باید شرایط بازیکنی را که در یک مسابقه سنگین بین‌المللی حضور داشته و نتیجه مطلوبی به دست نیاورده، در بازگشت به فضای باشگاهی نیز مورد توجه قرار دهد. یک نتیجه در تیم امید را نمی‌توان مستقیماً به عملکرد او در آلومینیوم تعمیم داد؛ فوتبال باشگاهی شرایط متفاوتی دارد و نقش بازیکن، ساختار تیم و کیفیت حریفان نیز تغییر می‌کند.

مسأله مهم برای قربانی این است

فرهان جعفری به خط پایان سربازی رسید

ستاره ملوان در دوراهی پرسپولیس و استقلال

فرهان جعفری، هافبک جوان ملوان، یکی از بازیکنانی است که احتمالاً در پنجره نقل‌وانتقالات نیم‌فصل یار دیگر مورد توجه قرار خواهد گرفت. این بازیکن ۲۱ ساله که پیش از این نامش در فهرست گزینه‌های پرسپولیس قرار داشت، حالا با پیشنهاد استقلال نیز مواجه شده و پایان خدمت سربازی‌اش می‌تواند سرنوشت او را برای نیم‌فصل دوم تغییر دهد. مدیر برنامه‌های فرهان جعفری درباره آخرین وضعیت این بازیکن اعلام کرده است که دوران خدمت سربازی او اوایل دی‌ماه به پایان می‌رسد. به گفته او، مذاکرات برای جدایی جعفری به شکلی انجام خواهد شد که منافع بازیکن و باشگاه ملوان حفظ شود. به این ترتیب، تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه این بازیکن یکی از مهم‌ترین عوامل در تصمیم‌گیری درباره آینده جعفری خواهد بود.

مدیر برنامه‌های جعفری همچنین از دریافت پیشنهاد از هر دو باشگاه پرسپولیس و استقلال خبر داده و گفته است این بازیکن در پنجره نقل‌وانتقالات نیم‌فصل راهی یکی از این دو تیم خواهد شد. پرسپولیس پیش از این نیز شرایط جذب جعفری را دنبال کرده بود و گزارش‌هایی درباره علاقه کادر فنی این تیم



به جذب هافبک جوان ملوان منتشر شده بود. استقلال نیز در ماه‌های اخیر نام جعفری را در فهرست گزینه‌های جوان خود قرار داده است. گزارش‌های مربوط به برنامه نقل‌وانتقالاتی این باشگاه نشان می‌دهد که آبی‌پوشان پایتخت نیز شرایط این بازیکن را زیر نظر داشته‌اند. حضور همزمان دو باشگاه پرتعداد پایتخت در این پرونده می‌تواند رقابت برای جذب جعفری را به یکی از سوزنده‌های نقل‌وانتقالات نیم‌فصل تبدیل کند. فرهان جعفری متولد سال ۱۳۸۴ است و در پست هافبک و وینگر بازی می‌کند. او سابقه حضور در تیم امید ایران را دارد و طی سال‌های اخیر نیز برای ملوان به میدان رفته است. عملکرد این بازیکن جوان و حضورش در رده ملی، توجه باشگاه‌های بزرگ را به خود جلب کرده است. اکنون پایان خدمت سربازی، مهم‌ترین نقطه تعیین‌کننده در آینده جعفری محسوب می‌شود. باید دید در نهایت توافق میان او و ملوان چگونه پیش خواهد رفت و این هافبک جوان در نیم‌فصل دوم پیراهن پرسپولیس را بر تن خواهد کرد یا استقلال را به‌عنوان مقصد بعدی خود انتخاب می‌کند.



کهریزی: قربانی خیلی نگران مصدومیتم بود

عباس کهریزی، بازیکن آلومینیوم ارک و تیم امید ایران، پس از بازگشت کاروان تیم امید از ناگویا، درباره وضعیت مصدومیت خود و شکست سنگین برابر کره شمالی صحبت کرد. کهریزی که در دو دیدار ابتدایی مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا در ترکیب تیم امید به میدان رفته بود، در دیدار برابر چین نیز از ابتدا بازی کرد، اما در دقیقه ۳۷ به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه عضله پشت ساق پای چپ، زمین مسابقه را ترک کرد. مصدومیت این بازیکن نگرانی‌هایی را درباره وضعیت او ایجاد کرد، اما پزشک تیم امید اعلام کرد که آسیب‌دیدگی جدی نیست. با این حال، شرایط کهریزی همچنان مورد توجه کادر فنی آلومینیوم ارک قرار داشت و پیروز قربانی، سرمربی این تیم نیز پیگیر

کسب کرد، گفت: «واقعاً نمی‌دانم چرا باختیم!»

وضعیت بازیکن خود بود. کهریزی در واکنش به نگرانی قربانی درباره وضعیتش، با تأکید بر پیگیری شرایط خود گفت که سرمربی آلومینیوم «خیلی» نگران او بوده است. بازیکن آلومینیوم ارک در بخش دیگری از صحبت‌هایش به شکست سنگین تیم امید برابر کره شمالی پرداخت: نتیجه‌ای که پایان تلخی برای این تیم رقم زد. کهریزی در واکنش به این شکست، ضمن ابراز ناراحتی از نتیجه به دست آمده، گفت: «سرمونده مردم شدیم.»

او درباره دلایل این شکست نیز توضیح مشخصی ارائه نکرد و در پاسخ به این موضوع که چرا تیم امید چنین نتیجه‌ای مقابل کره شمالی کسب کرد، گفت: «واقعاً نمی‌دانم چرا باختیم!»

پیش‌رو بدون یکی از مهره‌های

که بازگشت بازیکنان از تیم امید را به بهترین شکل مدیریت کند. خلیفه می‌تواند با تجربه‌ای تازه به آلومینیوم برگردد و در ادامه فصل نقش مهمی داشته باشد، اما کهریزی مجبور است دوره درمان و ریکاوری خود را پشت سر بگذارد. بنابراین شرایط این دو بازیکن که در اردوی تیم امید در کنار یکدیگر بودند، حالا برای آلومینیوم کاملاً متفاوت شده است. حضور دو بازیکن آلومینیوم در تیم امید نشان می‌دهد باشگاه در تولید و پرورش بازیکنان جوان ظرفیت‌هایی دارد که می‌تواند در ادامه فصل نیز مورد استفاده قرار گیرد. تجربه

حضور در مسابقات بین‌المللی، در صورت مدیریت درست، می‌تواند به افزایش اعتمادبه‌نفس و بلوغ تاکتیکی این بازیکنان کمک کند. قربانی نیز می‌تواند از این تجربه برای ادامه مسیر آلومینیوم بهره ببرد.

چالش اصلی اکنون برای سرمربی آلومینیوم، مدیریت تفاوت شرایط این دو بازیکن است؛ خلیفه باید از نظر تجربه به دست آمده بازگشت به لیگ برتر شود و کهریزی نیز باید بدون عجله روند درمان و ریکاوری خود را طی کند. قربانی در عین حال باید ترکیب نیمش را برای هفته‌های پیش‌رو بدون یکی از مهره‌های



که تراکتور با فاصله زمانی بیشتری میان مسابقات به میدان برود. از سؤی دیگر، جواد نکونام نیز تا این مقطع درخواستی برای تغییر برنامه فشرده مسابقات تیمش ارائه نکرده است و برنامه اعلام‌شده همچنان بدون تغییر دنبال می‌شود. به این ترتیب، فعلاً خبری از درخواست رسمی برای جابه‌جایی این تعویق دیدارهای فشرده نیست و هر دو تیم باید خود را با تقویم موجود هماهنگ کنند.

مسأله اصلی، فاصله کوتاه میان دیدار حساس لیگ برتر و مسابقات آسیایی است چراکه تراکتور و استقلال در تاریخ ۲۰ مهر باید در هفته دوم لیگ نخبان آسیا به میدان بروند. تراکتور در عمان میزبان الشمال قطر خواهد بود و استقلال نیز در قطر برابر العرافه قرار می‌گیرد.

فوتبال ایران

گرشاسبی: هدف فولاد

ارائه فوتبال اخلاق مدارانه است

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان، در دیدار با بازیکنان تیم فوتبال بانوان این باشگاه، بر اهمیت استفاده از فرصت‌های پیش‌رو و تمرکز بر پیشرفت ورزشی تأکید کرد. او خطاب به بازیکنان گفت: «قدر خودتان را بدانید و از فرصتی که در اختیارشان قرار گرفته، به بهترین شکل استفاده کنید. فوتبال می‌تواند زمینه پیشرفت افراد مستعد و پرتلاش را فراهم کند و مسیر زندگی یک جوان را تغییر دهد.»

گرشاسبی با اشاره به اهمیت تمرکز بازیکنان بر فوتبال افزود: «تمام تمرکز یک فوتبالیست باید روی مستطیل سبز باشد. شما انگیزه بالایی دارید و از کادر فنی خوبی نیز برخوردار هستید. امیدواریم در فصل پیش‌رو نمایش‌های خوبی از این تیم ببینیم.»

مدیرعامل فولاد همچنین رعایت اخلاق را یکی از اولویت‌های این تیم دانست و اظهار داشت: «ارائه فوتبال خوب و اخلاق‌مدارانه برای ما اهمیت زیادی دارد. بازیکنان باید با تمام توان وارد زمین شوند و اگر این اتفاق رخ دهد، نتیجه نیز به دنبال آن خواهد آمد.»

مالک شمس‌آذر: حضور پسر سرمربی خواسته من و هیأت‌مدیره بود

در روزهای اخیر خبرهایی درباره پیوستن علی رضایی، فرزند وحید رضایی، سرمربی شمس‌آذر قزوین، به این تیم و درخواست برای عقد قرارداد پنج‌ساله منتشر شد؛ با این حال، پیگیری‌ها نشان می‌دهد تاکنون قراردادی رسمی میان باشگاه و این بازیکن به امضا نرسیده و رضایی در حال حاضر بازیکن بدون قرارداد شمس‌آذر است.

مهرزاد نجفیان، مالک شمس‌آذر، درباره حضور او در کنار تیم گفت: «این موضوع با نظر هیأت‌مدیره انجام شد. فرزند ایشان در فوتبال شهر شیراز بازی می‌کرد و درخواست ما این اتفاق افتاد تا سرمربی در کنار خانواده خود با تمرکز بیشتری به کارش ادامه دهد.»

او تأکید کرد این تصمیم خواسته وحید رضایی نبوده است: «درخواست من به عنوان مالک تیم این بود که پسر ایشان در کنارشان حضور داشته باشد. حضور در کنار خانواده آرامش‌بخش است.» نجفیان همچنین درباره سیاست باشگاه گفت: «فلسفه شمس‌آذر با تمام لیگ متفاوت است و ما به دنبال تربیت نیروی انسانی و پرورش بازیکنان مستعد هستیم.» او از حضور سه بازیکن شمس‌آذر در تیم‌های ملی خبر داد و گفت، باشگاه برای پرورش بازیکنان جوان و حمایت از کادر فنی، برنامه بلندمدتی دارد.

بیاتی نیا سرمربی

تیم دوم ذوب‌آهن شد

محسن بیاتی نیا به عنوان سرمربی تیم دوم ذوب‌آهن انتخاب شد تا در نخستین فصل حضور این تیم در لیگ دسته دوم، هدایت سبزپوشان اصفهانی را بر عهده داشته باشد.

ذوب‌آهن با خرید امتیاز یک تیم، راهی رقابت‌های لیگ دسته دوم شده است؛ مسابقاتی که از ۲۰ مهر آغاز خواهد شد و باشگاه اصفهانی قصد دارد از این تیم برای پرورش استعدادها و تأمین پشتوانه تیم بزرگسالان استفاده کند.

بیاتی نیا که سابقه مربیگری در تیم‌هایی همچون سایپا، خوشه‌طلائی و راه‌آهن را دارد و پیش‌تر به عنوان بازیکن نیز پیراهن ذوب‌آهن را بر تن کرده بود، با عقد قرارداد بار دیگر به فولادشهر بازگشته است. او حالا مأموریت دارد علاوه بر رقابت در لیگ دو، زمینه رشد بازیکنان جوان و انتقال استعدادهای برتر به تیم اصلی ذوب‌آهن را فراهم کند. قرعه‌کشی لیگ دسته دوم نیز انجام شده و مسابقات در دو گروه برگزار می‌شود. ذوب‌آهن ب در گروه نخست قرار گرفته و تیم‌های سپاهان ب و استقلال ب نیز در گروه دوم به رقابت خواهند پرداخت.

لیگ برتر

هفته هشتم

پنجشنبه ۱۶ مهر

آلومینیوم - ملوان	۱۶:۰۰
نساجی - ذوب‌آهن	۱۶:۰۰
تراکتور - استقلال	۱۷:۰۰
سپاهان - فجرسیاسی	۱۸:۱۵
فولاد - مس شهر بابک	۱۹:۰۰

هفته نهم

شنبه ۲۵ مهر

ملوان - تراکتور	۱۷:۰۰
صنعت نفت - آلومینیوم	۱۹:۰۰
ذوب‌آهن - چادرملو	۱۵:۳۰
استقلال - گل‌گهر	۱۶:۴۵
خیبر - استقلال خوزستان	۱۷:۰۰
شمس‌آذر - سپاهان	۱۷:۳۰
فولاد - نساجی	۱۹:۱۵

دوشنبه ۲۷ مهر

مس شهر بابک - پرسپولیس	۱۶:۴۵
فجرسیاسی - پیکان	۱۶:۴۵